
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie zmian Uchwały Nr LIII/380/2024 Rady Gminy Rząśnia z dnia 25 marca  
2024 w szczegółowych warunkach przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób  rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz 
z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760.), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII/380/2024 Rady Gminy Rząśnia z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dodaje się § 1. Uchwały który otrzymuje brzmienie: Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług 
opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LIII/380/2024 Rady Gminy Rząśnia z dnia 25 marca  2024roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3 dokonuje się następujących zmian: 

a) tabela zawarta w § 3 otrzymuje brzmienie: 

Osób samotnie gospodarujących Osób w rodzinie 
Dochód w relacji do 

kryterium dochodowego 
osoby samotnie 

gospodarującej w % 

Odpłatność w % Dochód na osobę w 
rodzinie w relacji do 

kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie w % 

Odpłatność w % 

Do 130% Nieodpłatnie Do 130% Nieodpłatnie 
Powyżej 130% - 170% 15% Powyżej 130% - 170% 20% 
Powyżej 170% - 210% 25% Powyżej 170% - 210% 30% 
Powyżej 210% - 250% 35% Powyżej 210% - 250% 40% 
Powyżej 250% - 290% 45% Powyżej 250% - 290% 55% 
Powyżej 290% - 330% 60% Powyżej 290% - 330% 70% 
Powyżej 330% - 370% 75% Powyżej 330% - 370% 85% 
Powyżej 370% 100% Powyżej 370%   100% 

2) § 7. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
może zostać zwolniona częściowo z odpłatności w przypadku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CE61826-655A-4650-9E17-2E40CB990924. Podpisany Strona 1



a) ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, w tym na 
zakup leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych w wysokości co najmniej 30% miesięcznych 
dochodów, 

b) konieczności zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub usług sąsiedzkich w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za usługi 
zagraża egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny - w wymiarze średnio 4 godziny 
dziennie. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności może dotyczyć osoby w przypadku: 

a) ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, w tym na 
zakup leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych w wysokości co najmniej 50% miesięcznych 
dochodów, 

b) konieczności zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub usług sąsiedzkich w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za usługi 
zagraża egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny - w wymiarze średnio 8 godziny 
dziennie, 

c) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej 
placówce, 

d) sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich z powodu przewlekłej 
choroby lub niepełnosprawności, wieku lub stanu zdrowia, 

e) w przypadku poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowych.”; 

3) Zmienia się numerację po § 3 załącznika Nr 2 gdzie: § 5 zastępuje się § 4, § 6 zastępuje się § 5,  § 
7 zastępuje się § 6. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CE61826-655A-4650-9E17-2E40CB990924. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr II/10/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 21 maja 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne  usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 
będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi, zwanej dalej 
„świadczeniobiorcą”, uwzględnia się: 

1) możliwości organizacyjne i finansowe; 

2) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby ubiegającej się o usługę; 

3) warunki mieszkaniowe; 

4) sytuację rodzinną i materialną; 

5) uwarunkowania środowiskowe; 

6) wydolność opiekuńczą rodziny. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych, w tym czynności dnia codziennego 
takie jak pomoc przy robieniu zakupów, przyrządzanie posiłków, pranie, porządkowanie domu, 
przynoszenie opału i palenie w piecu; 

2) podstawową opiekę higieniczno - pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji; 

3) w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem, w tym rozmowy i wspólne spędzanie 
czasu wolnego, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu 
się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

3. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb świadczeniobiorcy, 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, ustalonych przez pracownika socjalnego podczas 
wywiadu środowiskowego oraz od oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym 
rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych i możliwości zabezpieczenia 
tych usług przez Ośrodek. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznawane będą w pierwszej kolejności osobom samotnym, które ukończyły 60 lat, 
które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą zostać również przyznane osobom w rodzinie, dla których wsparcie w postaci 
usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 
nie zamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

6. Usługi sąsiedzkie nie będą przyznawane osobom, na które pobierane są świadczenia pielęgnacyjne 
w ramach świadczeń rodzinnych. 

7. Wymiar usług sąsiedzkich wynosi nie więcej niż 30 godzin  miesięcznie. 

8. Rozliczenie za świadczone usługi sąsiedzkie dokonywane będzie miesięcznie w oparciu o „Kartę czasu 
pracy” osoby świadczącej usługi zawierającą wskazanie imienia i nazwiska świadczeniobiorcy, imienia 
i nazwiska osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz dni i godzin świadczenia usług sąsiedzkich w danym 
miesiącu kalendarzowym. „Karta czasu pracy” musi być potwierdzona pisemnie przez świadczeniobiorcę lub 
jego przedstawiciela ustawowego, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn 
nie może podpisać się. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CE61826-655A-4650-9E17-2E40CB990924. Podpisany Strona 1



9. W przypadku braku potwierdzenia wykonania usługi przez osoby wskazane w ust. 10, z przyczyn tam 
wskazanych, osoba świadcząca usługi dokonuje adnotacji w „Karcie czasu pracy”, uzasadniającej niemożność 
uzyskania potwierdzenia. 

§ 2. Usługi przyznane świadczeniobiorcy są wykonywane wyłącznie na jego rzecz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CE61826-655A-4650-9E17-2E40CB990924. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	zm. § 7 w § 2 pkt 2
	lit. a w § 2 pkt 2 zm. § 7 ust. 1
	lit. b w § 2 pkt 2 zm. § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 2 pkt 2 zm. § 7
	lit. a w § 2 pkt 2 zm. § 7 ust. 2
	lit. b w § 2 pkt 2 zm. § 7 ust. 2
	lit. c w § 2 pkt 2 zm. § 7 ust. 2
	lit. d w § 2 pkt 2 zm. § 7 ust. 2
	lit. e w § 2 pkt 2 zm. § 7 ust. 2



	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńczei specjalistyczne  usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1



		2024-05-21T09:53:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




